ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, ил. Ильича, д. 4.
22 декабря 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 11 человек: Андреева А.Н.,
Бочарникова Н.В., Жидких В.Д., Зубков В.В., Зайцева О.Ю., Колесников А.А.,
Камаева М.А., Комолов С.А., Михалева Л.А., Ханычев А.В, Чуйкова С.В.

1. О деятельности «Веневской народной дружины», проблемные
вопросы по деятельности народной дружины, принятие мер но их

решению

(Комолов С.А.)

1Л. Информацию консультанта комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район Комолова
С.А., принять к сведению.

1.2. Рекомендовать командиру Народной дружины совместно с ОМВД
России по Веневскому району в ходе повседневной служебной деятельности
проводить разъяснительную работу с инициативными и социально
активными гражданами по вовлечению их в Народную дружину.

2. Вовлечение несовершеннолетних «группы риска» в культурно-
массовые и спортивные мероприятия, а также занятость в кружках и

секциях

(Бочарникова Н.В.)

2.1. Информацию директора муниципального учреждения «Центр
оценки эффективности» Бочарниковой Н.В. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район:

2.2.1. продолжить мониторинг образовательных учреждений района по
выявлению фактов пропуска учебных занятий несовершеннолетними без
уважительной причины;

2.2.2. продолжить работу по воспитанию и получению общего
образования учащимися «группы риска».

Срок: постоянно.
3. О состоянии аварийности на автодорогах и проведение

профилактических мероприятий по профилактике и предупреждению
ДТП

(Колесников А.А.)

3.1. Информацию ВРИО начальника ОГИБДД ОМВД России по
Веневскому району, старшего лейтенанта полиции Колесникова А.А. принять
к сведению.

3.2. ОГИБДД ОМВД России по Веневскому району продолжить
проведение профилактических мероприятий по предупреждению ДТП на
территории муниципального образования Венёвский район в 2023 году.

4. Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии
МО Веневский район по профилактике правонарушений на 2023 год

(Зайцева О.Ю.)

4.1. Информацию начальника отдела по МСУ и информационным
технологиям администрации муниципального образования Веневский район
Зайцевой О.Ю. принять к сведению.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район С.Г. Давиденко

Исп. Франк Г.М.
тел. 2-47-53